ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
Принято на заседании Думы                                                        № __________/рд
от «___»__________20____ г.
г. Иркутск
О внесении изменений в решение Думы Иркутского районного муниципального образования от 26.03.2020 № 08-73/рд «О согласовании перечня имущества, находящегося в федеральной собственности и подлежащего передаче в муниципальную собственность Иркутского районного муниципального образования»
В целях решения вопросов местного значения в части владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Иркутского районного муниципального образования, руководствуясь частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 50 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Решением Думы Иркутского района от 31 октября 2008 года № 52-386/рд «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Иркутского районного муниципального образования», рассмотрев акт технического обследования объектов, передаваемых по Договору № Д-40-19 от 10.01.2020, ст. ст. 25, 53, 61, 62 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского районного муниципального образования

РЕШИЛА:

1.  Внести в Перечень имущества, находящегося в федеральной собственности и подлежащего передаче в муниципальную собственность Иркутского районного муниципального образования, утвержденный решением Думы Иркутского районного муниципального образования от 26.03.2020             № 08-73/рд «О согласовании перечня имущества, находящегося в федеральной собственности и подлежащего передаче в муниципальную собственность Иркутского районного муниципального образования» (далее – решение) следующие изменения:
1) исключить пункты 2,3 раздела 2 Недвижимое имущество;

2) исключить пункт 17 раздела 3 Движимое имущество.

2. Аппарату Думы Иркутского районного муниципального образования внести в оригинал решения, указанного в пункте 1 настоящего решения, информацию о внесении изменений.

3.   Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские огни», разместить на официальном сайте www.irkraion.ru.

5.   Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, финансово-экономической политике и  муниципальной собственности (А.А. Малышев).
	Мэра Иркутского района

	Председатель Думы Иркутского района

	                                     Л.П. Фролов

	П.Н. Новосельцев

	№_______________/рд

	«___» ____________20___г.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ К РЕШЕНИЮ ДУМЫ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 26.03.2020 № 08-73/РД «О СОГЛАСОВАНИИ ПЕРЕЧНЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ФЕДЕРАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ И ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
ПОДГОТОВИЛ:

	Консультант отдела по УМИ КУМИ Иркутского района «__»_________20______г.

	                                          Е.В. Тюрина

ВИЗА СОГЛАСОВАНИЯ:

	Заместитель Мэра района

«___»_________20______г.

	И.Б. Кузнецов

	Начальник правового управления

«___»_________20______г.

	Д.М. Остапенко

	Председатель КУМИ

Иркутского района «___»_________20_______г.

	А.Г. Речицкий

	Заместитель председателя КУМИ

Иркутского района «___»_________20_______г.

	М.П. Халтаева

	Начальник отдела по УМИ КУМИ Иркутского района «__»_________20______г.

	                                      К.О. Стенникова

Антикоррупционная экспертиза:

Администрацией Иркутского районного муниципального образования, в лице начальника правового управления Остапенко Дарьи Михайловны, в соответствии с пунктом 2 статьи 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и, подпунктом 3 пункта 13 Федерального закона от 17 июля 2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» проведена экспертиза согласуемого проекта нормативно - правового акта в целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:
В согласуемом проекте нормативно-правового акта не выявлены положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции Остапенко Д.М. __________________
СПИСОК РАССЫЛКИ:

1.КУМИ Иркутского района – 1 экз.

2.Дума Иркутского района – 1 экз.,

3. МУ «Редакция газеты «Ангарские огни» - 1 экз.

Заключение о проведении оценки регулирующего воздействия не требуется.

Опубликовано на сайте www.irkraion.ru  ______________________